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Vejledning om klagemuligheder m.v.
efter

Lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.

(LBK nr. 520 af 01/05/2019 med senere ændringer)

Reglerne fremgår af lovens kapitel 7

Hvem kan klage: Kommunens afgørelse kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af i)

1. Adressaten for afgørelsen (normalt ansøgeren),

2. Miljø- og fødevareministeren,

3. Enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald.

4. Sundhedsstyrelsen, Danmarks Fiskeriforening, Ferskvandsfiskeriforeningen for Danmark,
Arbejderbevægelsens Erhvervsråd og Forbrugerrådet

5. Landsdækkende foreninger og organisationer, der har beskyttelse af miljø og natur eller 
rekreative interesser som formål.

6. Lokale foreninger og organisationer, som har beskyttelse af miljø og natur eller rekreative 
interesser som formål, og som har ønsket underretning om afgørelser efter loven.

Miljø- og Føde-
vareklagenævnet

Klagesager efter Lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. behandles af Miljø- og 
Fødevareklagenævnet, der er sammensat som beskrevet i § 2 i Lov om Miljø- og Fødevarekla-
enævnet.

4 ugers klagefrist: Klagefristen er 4 uger fra den dag, afgørelsen er meddelt. Er afgørelsen offentligt bekendtgjort, 
regnes klagefristen dog altid fra bekendtgørelsen. Hvis klagefristen udløber på en lørdag eller 

helligdag, forlænges fristen til den følgende hverdag. Klagefristen udløber ved midnat på dagen 
for klagefristens udløb. En klage skal således være tilgængelig for førsteinstansen i Klageporta-
len (det vil sige at klager har godkendt og betalt gebyr/bestilt faktura i Klageportalen) senest kl. 
23.59 på den dag hvor klagefristen udløber.

Opsættende virk-
ning:

Klager har som udgangspunkt ikke opsættende virkning, og afgørelsen må gerne udnyttes in-
den klagefristen udløber.

Undtaget er dog klager over afgørelser, der indebærer opførelse af bebyggelse uden tilknytning 
til ejendommens hidtidige bebyggelsesarealer. Sådanne afgørelser må ikke udnyttes før klage-
fristens udløb, og en rettidig klage har opsættende virkning. Det betyder, at det, der er tilladt i 
afgørelsen, ikke må udføres, før klagemyndighedens afgørelse foreligger. 

Klagemyndigheden kan dog bestemme andet.

Klagen sendes til: Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. 
Du klager gennem Klageportalen, som du kan logge på via dette link: 
https://kpo.naevneneshus.dk. Du kan også logge på via borger.dk (som borger) eller via virk.dk
(som virksomhed eller forening). Du logger på Klageportalen med NEM-ID. Klagen sendes 
gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når 
den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer udenom 
Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bru-
ge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet af-
gørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklage-
nævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.

Orientering: Kommunen giver den, der har fået en tilladelse, underretning om en indgivet klage og om kla-
gens eventuelle opsættende virkning.

Opkrævning af 
gebyr:

Når du klager, skal du som privatperson betale et gebyr på kr. 900. Som virksomhed eller or-
ganisation skal du betale et gebyr på 1.800 kr. Du betaler gebyret med betalingskort i Klagepor-
talen. Gebyret tilbagebetales, hvis klageren får helt eller delvis medhold i sin klage. Klagens 
behandling starter ikke, før gebyret er modtaget. Vejledning om gebyrordningen kan findes på 
Miljø- og Fødevareklagenævnets hjemmeside.

Civil retssag Kommunens afgørelse kan også indbringes for domstolene. Retssagen skal være anlagt inden 
6 måneder fra den dag, afgørelsen er meddelt. Er afgørelsen offentligt bekendtgjort, regnes 
fristen dog altid fra bekendtgørelsen.

                                               
i Ved klage efter pkt. 5, kan klagenævnet kræve, at foreningerne eller organisationerne dokumenterer deres klageberettigelse ved 
indsendelse af vedtægter. Foreninger m.v. omfattet af pkt. 6 skal have indsendt deres vedtægter sammen med underrettelsen til
kommunen. De nævnte foreninger m.v. er som hovedregel alene klageberettiget for så vidt angår spørgsmål indenfor deres inte-
resseområder.

https://indberet.virk.dk/
https://www.borger.dk/
https://kpo.naevneneshus.dk/

	Adressaten for afgørelsen (normalt ansøgeren),
	Miljø- og fødevareministeren,
	Enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald.
	Klagevejledning

